
42  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.835 Terça-feira, 18 DE JANEIRO DE 2022

 PORTARIA Nº 571/DIÁRIA/DF DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM  SERGIO DAS NEVES SOARES e CB BM  DICKSON SILVA DA SILVA, 03 (TRÊS) diárias de alimentação e 02 (DUAS) 
diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 1.292,40 (UM MIL, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS), para 
seguirem viagem de Ananindeua a Redenção - PA, no período de 11 a 13 de Dezembro de 2021, a serviço do CSMV/MOP do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ALEXANDRE COSTA DO NASCIMENTO - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil, em exercício.

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 571/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA   Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SGT BM SERGIO DAS NEVES SOARES 42688523287 5610338 ANANINDEUA REDENÇÃO - PA 11/12/2021 13/12/2021 3 2 131,88 R$659,40
2 CB BM DICKSON SILVA DA SILVA 74032151253 57218002 11/12/2021 13/12/2021 3 2 126,60 R$633,00

TOTAL R$ 1.292,40
 
PORTARIA Nº 574/DIÁRIA/DF DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: STEN BM  ELIZEU MOTA DOS SANTOS E CB BM ANGELICA RIBEIRO SILVA, 06 (SEIS) diárias de alimentação e 05 (CINCO) 
diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 2.843,28 (DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTA-
VOS), para seguirem viagem de Santarém a Monte Alegre - PA, no período de 16 a 21 de Novembro de 2021, a serviço do 4º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ALEXANDRE COSTA DO NASCIMENTO - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil, em exercício.

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 574/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA   Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 STEN BM ELIZEU MOTA DOS SANTOS 23300418291 5421330 SANTARÉM MONTE ALEGRE 

- PA
16/11/2021 21/11/2021 6 5 131,88 R$1.450,68

2 CB BM ANGELICA RIBEIRO SILVA 94789525287 57218528 16/11/2021 21/11/2021 6 5 126,60 R$1.392,60
TOTAL R$ 2.843,28

 
PORTARIA Nº 575/DIÁRIA/DF DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM ANANIAS LIMA REBOUÇAS E SGT BM WILSON PEREIRA CUNHA, 05 (CINCO) diárias de alimentação e 04 (QUA-
TRO) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 2.373,84 (DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO 
CENTAVOS), para seguirem viagem de Marabá a São Geraldo do Araguaia - PA, no período de 12 a 16 de Outubro de 2021, a serviço do 5º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ALEXANDRE COSTA DO NASCIMENTO - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil, em exercício.

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 575/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA   Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 SGT BM ANANIAS LIMA REBOUCAS 65208323249 5826861 MARABÁ SÃO GERALDO DO 

ARAGUAIA - PA
12/10/2021 16/10/2021 5 4 131,88 R$1.186,92

2 SGT BM WILSON PEREIRA CUNHA 39875024287 5824087 12/10/2021 16/10/2021 5 4 131,88 R$1.186,92
TOTAL R$ 2.373,84

 
PORTARIA Nº 576/DIÁRIA/DF DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: 2º TEN QOABM SILVIO LUIS LIMA CHAVES E STEN BM  BENILTON ALVES ROSARIO, 02 (DUAS) diárias de alimentação e 
01 (UMA) diária de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 818,97 (OITOCENTOS E DEZOITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS), para 
seguirem viagem de Redenção a Tucumã - PA, no período de 26 a 27 de Novembro de 2021, a serviço do 10º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ALEXANDRE COSTA DO NASCIMENTO - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil, em exercício.

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 576/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO
DATA   Nº DE DIÁRIAS

VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)
SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 2º TEN QOABM SILVIO LUIS LIMA CHAVES 59469471253 582669
REDENÇÃO TUCUMÃ - PA

26/11/2021 27/11/2021 2 1 141,11 R$423,33

2 STEN BM BENILTON ALVES ROSARIO 47153237291 5607663 26/11/2021 27/11/2021 2 1 131,88 R$395,64

TOTAL R$ 818,97
 
PORTARIA Nº 577/DIÁRIA/DF DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM GERBSON DE FREITAS GONÇALVES, CB BM DANTE RESENDE, CB BM ADRIANO ALVES LIMA E CB BM ANTONIO 
MARCOS FARIAS COSTA, 01 (UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 511,63 (QUINHENTOS E ONZE REAIS E SESSENTA 
E TRÊS CENTAVOS), para seguirem viagem de Bragança a Augusto Corrêa - PA, no dia 05 de Dezembro de 2021, a serviço do 24º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ALEXANDRE COSTA DO NASCIMENTO - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil, em exercício.


